



SRL „CLEMANTIN”

Tel: 02319 29 12; 0231 33 130 / Adresa: mun. Bălți str. Victoriei 90A

www.clemantin.md / clemantin@mail.ru

CF: 1003602015796 / IBAN: MD34AG000000225121101670

BC „Moldova-Agroindbank” SA fil. Bălți str. Pușkin 56 a



OFERTĂ

Către **Colegiul de Medicina Balti**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Vasilos Nicolae** reprezentanți ai ofertantului SRL “CLEMANTIN” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm „**Lucrari de reparatie in caminul nr.4 a Colegiului de Medicina Balti**”

Pentru suma fără TVA de **396 775,29 (Trei sute nouăzeci și șase de mii șapte sute șaptezeci și cinci de lei și douăzeci și nouă de bani)**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **79 355,06 (Șaptezeci și nouă de mii trei sute cincizeci și cinci de lei și șase bani)**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare: **60 zile lucratoare.**

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (saizeci)** zile, respectiv pînă la data de **27.09.2021 inclusiv** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: **26 iulie 2021**

Vasilos Nicolae, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „CLEMANTIN”



SRL „CLEMANTIN”

Tel: 02319 29 12; 0231 33 130 / **Adresa:** mun. Bălți str. Victoriei 90A
www.clemantin.md / clemantin@mail.ru
CF: 1003602015796 / **IBAN:** MD34AG000000225121101670
BC „Moldova-Agroindbank” SA fil. Bălți str. Pușkin 56 a



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă: Garanție de bună execuție emisă de o bancă comercială în cuantum de **5 %** (din prețul total ofertat) și constituie **23 806.52 lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,

SRL „CLEMANTIN” – SEMNAT ELECTRONIC



SRL „CLEMANTIN”

Tel: 02319 29 12; 0231 33 130 / Adresa: mun. Bălți str. Victoriei 90A
www.clemantin.md / clemantin@mail.ru
CF: 1003602015796 / IBAN: MD34AG000000225121101670
BC „Moldova-Agroindbank” SA fil. Bălți str. Pușkin 56 a



Anexa nr. 7
la Documentația standard nr. 69
din “07” mai 2021

CERERE DE PARTICIPARE

Către: **Instituția Publică Liceul Teoretic "Mihai Eminescu" din mun. Bălți**

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. **ocds-b3wdp1-MD-1626260784719** din **19.07.2021**, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **Lucrari de reparatie in caminul nr.4 a Colegiului de Medicina Balti**, noi . SRL „CLEMANTIN”, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 26.07.2021

Cu stimă,
Ofertant/candidat
(semnat electronic)



SRL „CLEMANTIN”

Tel: 02319 29 12; 0231 33 130 / **Adresa:** mun. Bălți str. Victoriei 90A
www.clemantin.md / clemantin@mail.ru
CF: 1003602015796 / **IBAN:** MD34AG000000225121101670
BC „Moldova-Agroindbank” SA fil. Bălți str. Pușkin 56 a



Anexa nr. 8
la Documentația standard nr. 69
din “07” mai 2021

**DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei**

Către: Colegiul de Medicina Balti

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea Lucrari de reparatie in caminul nr.4 a Colegiului de Medicina Balti prin procedura de achiziție Cererea ofertelor de prețuri (lucrări)**, pentru o durată de **60 (șaizeci)** zile, respectiv până la data de **27.09.2021** și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării: 26.07.2021

Cu stimă,
Ofertant/candidat
(semnat electronic)

**Lucrari de reparatie in caminul
nr.4 a Colegiului de Medicina din
str. Bulgara 170, mun.Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 476 130,35 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie - montaj				
		1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	2,45	24,24 24,24	59,38 59,38
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	61,30	24,22 24,22	1 484,52 1 484,52
3	RpCP45A	Demontarea usilor metalice (Usile de la intrare in blocuri - 10buc)	kg	283,50	3,72 3,46	1 053,89 980,80
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	33,20	27,51 26,52	913,45 880,58
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	13,30	45,87 44,97	610,13 598,16
6	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte turnate pe loc	m	40,91	14,68 14,41	600,74 589,69
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	46,45	18,12 17,30	841,63 803,54
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	21,63	92,41 92,26	1 998,74 1 995,50
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane	m2	46,45	16,15 15,57	750,12 723,17
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	202,63	16,15	3 272,11

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite la pereti			15,57	3 154,58
11	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	45,00	45,55 45,55	2 049,81 2 049,81
12	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	10,90	3,46 3,46	37,71 37,71
13	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	36,35	3,46 3,46	125,76 125,76
14	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	10,00	54,78 54,78	547,77 547,77
15	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	10,00	63,43 63,43	634,26 634,26
16	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc	20,00	12,69 12,69	253,70 253,70
17	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	20,00	3,46 3,46	69,19 69,19
18	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	11,90	72,07 72,07	857,69 857,69
19	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga 60m K=6	t	11,90	172,98 172,98	2 058,46 2 058,46
20	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка мусора в автотранспорт)	t	11,90	64,00 64,00	761,63 761,63

1	2	3	4	5	6	7
21	TsI50A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 8 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 8 км)	t	11,90	30,32 0,00	360,80 0,00
		<i>Total</i>	Lei			19 341,49
		Total Demolari Inclusiv salariu				19 341,49 18 665,90
		1.2. Timplarie				
22	CK57H	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe (Ferestre PVC in trei canaturi, cu deschiderea unei cercevele in doua pozitii, 1.75*1.40h =1buc)	m2	2,45	1 191,46 59,00	2 919,07 144,55
23	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2, intr-un canat,	m2	71,38	1 314,68 92,42	93 842,15 6 597,17
24	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2, in doua canaturi,	m2	8,90	1 314,68 92,42	11 700,66 822,58
25	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (latimea b= 30cm)	m	1,85	129,59 20,76	239,74 38,40
26	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b= 22cm	m	1,80	219,76 23,06	395,57 41,51
		<i>Total</i>	Lei			109 097,19
		Total Timplarie Inclusiv salariu				109 097,19 7 644,21
		1.3. Finisari				
		1.3.1. Pereti				
27	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	21,20	356,49 217,23	7 557,66 4 605,25

1	2	3	4	5	6	7
		(Captusirea coloanelor de canalizare)				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	226,00	4,36 1,73	984,74 390,93
29	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	23,36	122,23 98,02	2 855,29 2 289,79
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	181,45	86,09 70,35	15 621,09 12 764,14
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	181,45	19,81 11,53	3 594,51 2 092,48
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	202,65	37,49 31,71	7 596,82 6 426,67
33	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2	202,65	68,91 44,97	13 963,81 9 114,14
34	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime	m2	23,36	245,67 129,74	5 738,91 3 030,61
		<i>Total</i>	Lei			57 912,83
		Total Pereti Inclusiv salariu				57 912,83 40 714,01
		1.3.2. Glafuri interioare				
35	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor,	m	96,00	42,32 38,06	4 062,55 3 653,34

1	2	3	4	5	6	7
		la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				
36	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	161,00	32,17 28,83	5 178,62 4 641,63
37	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	27,42	121,82 85,68	3 340,26 2 349,41
38	CK18C	Montarea cornierului perforat din aluminiu la muchiile glafurilor	m	257,00	19,78 14,99	5 083,81 3 852,84
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	27,42	37,49 31,71	1 027,88 869,57
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	27,42	4,36 1,73	119,50 47,45
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	27,42	42,80 31,71	1 173,45 869,57
		<i>Total</i>	Lei			19 986,07
		Total Glafuri interioare Inclusiv salariu				19 986,07 16 283,81
		1.3.3. Glafuri exterioare				
42	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	4,55	42,41 38,06	192,96 173,16
43	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment,	m2	0,91	86,08 70,33	78,33 64,00

1	2	3	4	5	6	7
		la glafuri, preparare manuala a mortarului.				
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a glafurilor	m2	0,91	4,35 1,71	3,96 1,56
45	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	0,91	42,55 25,98	38,72 23,64
		<i>Total</i>	Lei			313,97
		Total Glafuri exterioare Inclusiv salariu				313,97 262,36
		1.3.4. Tavane				
46	CJ04B	Profiluri uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	121,82	41,99 25,95	5 115,54 3 160,87
47	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	46,45	104,02 88,22	4 831,65 4 097,84
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	46,45	37,49 31,71	1 741,30 1 473,10
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,45	4,36 1,73	202,38 80,32
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	46,45	42,80 31,71	1 987,88 1 473,10
		<i>Total</i>	Lei			13 878,75
		Total Tavane Inclusiv salariu				13 878,75 10 285,23
		1.3.5. Pardoseli				
51	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a	m2	13,30	10,45 2,31	138,97 30,68

1	2	3	4	5	6	7
		termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat				
52	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	13,30	16,66 2,31	221,56 30,68
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	46,45	72,16 40,36	3 352,03 1 874,81
54	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	46,45	315,81 167,21	14 669,47 7 767,03
55	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	83,10	54,87 28,83	4 559,91 2 395,77
		<i>Total</i>	Lei			22 941,94
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				22 941,94 12 098,97
		<i>Total</i>	Lei			115 033,56
		Total Finisari Inclusiv salariu				115 033,56 79 644,38
		1.4. Instalatii sanitare				
56	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	10,00	792,45 132,62	7 924,46 1 326,18
57	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	10,00	466,71 60,54	4 667,14 605,43

1	2	3	4	5	6	7
58	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	10,00	1 750,07 299,83	17 500,72 2 998,32
59	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	45,50	60,84 21,91	2 768,02 996,94
60	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,90	35,96 17,30	391,96 188,55
61	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	10,00	23,70 14,99	237,02 149,92
62	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	10,00	25,22 17,30	252,18 172,98
63	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	10,00	52,35 19,60	523,54 196,04
64	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	20,00	50,61 21,91	1 012,22 438,22
65	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (PP-R d20)	m	40,00	80,67 43,24	3 226,88 1 729,80
66	RpSD18B	Montarea robinetului de serviciu,	buc	10,00	81,09	810,93

1	2	3	4	5	6	7
		simplicu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"			12,69	126,85
		<i>Total</i>	Lei			39 315,07
		Total Instalatii sanitare Inclusiv salariu				39 315,07 8 929,23
		<i>Total</i>	Lei			282 787,31
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			27 572,09
		<i>Transport</i>	8 %			13 316,19
		<i>Total</i>				323 675,59
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			38 841,07
		<i>Total</i>				362 516,66
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			21 751,00
		Total Lucrari de constructie - montaj Inclusiv salariu				384 267,66 114 883,72
		2. Iluminat electric interior				
67	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	20,00	461,79 16,14	9 235,70 322,90
68	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	20,00	57,48 15,57	1 149,62 311,36
		<i>Total</i>	Lei			10 385,32
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			152,22
		<i>Transport</i>	8 %			780,08
		<i>Total</i>				11 317,62
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			482,04
		<i>Total</i>				11 799,66

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			707,97
		Total Iluminat electric interior Inclusiv salariu				12 507,63 634,26

		Total	Lei			396 775,29
		TVA	20 %			79 355,06
		Total deviz: Inclusiv salariu				476 130,35 <hr/> 115 517,98

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize,
certificat nr. 142 seria 2020-D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie in caminul
nr.4 a Colegiului de Medicina din
str. Bulgara 170, mun.Balti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 476 130,35 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	98,884	57,66	5 701,65
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	124,435	57,66	7 174,93
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	389,31	57,66	22 447,62
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,975	57,66	171,54
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	98,432	57,66	5 675,59
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	149,104	57,66	8 597,33
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	24,70	57,66	1 424,19
8.	7133010012100	Ipsosar	h-om	48,728	57,66	2 809,66
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,064	57,66	61,36
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	213,745	57,66	12 324,54
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	16,60	57,66	957,15
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	193,943	57,66	11 182,75
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,505	57,66	490,40
14.	7422010060100	Timplar	h-om	81,302	57,66	4 687,87
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,209	57,66	761,63
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	203,016	57,66	11 705,89
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	83,679	57,66	4 824,92
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	251,803	57,66	14 518,96
		Total manopera				115 517,98

Materiale:

1.	1111000100024	Intreupator manual	buc	20,20	35,16	710,23
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,257	291,00	74,79
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,064	291,00	1 182,62
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,946	0,25	2,99
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 919,73	0,02	38,39
6.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	2,45	1 115,00	2 731,75
7.	2030112931109	Blocuri de usi din PVC	m2	80,28	1 200,00	96 336,00
8.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	420,777	0,40	168,31
9.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	96,516	0,40	38,61
10.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	15,029	1,00	15,03
11.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,008	100,00	0,80

12.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,723	5,00	13,62
13.	2320166200676	White spirit	kg	20,265	28,70	581,61
14.	2320166200729	Parchetin	l	0,996	15,00	14,94
15.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	22,61	7,50	169,57
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,284	30,00	8,52
17.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	3,99	27,10	108,13
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,227	36,00	8,17
19.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	12,807	89,00	1 139,82
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	45,118	16,35	737,68
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	29,548	22,95	678,13
22.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,582	22,95	13,36
23.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	36,477	40,00	1 459,08
24.	24302261000001	Fuga	kg	20,943	15,85	331,95
25.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	24,318	40,00	972,72
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,864	17,25	32,15
27.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	8,226	17,25	141,90
28.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	14,186	40,00	567,44
29.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	8,726	40,00	349,04
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	38,351	5,45	209,01
31.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	30,398	28,70	872,42
32.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,776	15,00	41,64
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	27,217	2,00	54,43
34.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	93,44	2,25	210,24
35.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	30,539	2,25	68,71
36.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,08	15,00	1,20
37.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	17,684	0,70	12,38
38.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	10,30	29,15	300,25
39.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	10,05	29,15	292,96
40.	2513736621482	Banda izolanta	m	282,272	0,50	141,13
41.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	169,953	0,50	84,98
42.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	37,40	0,50	18,70
43.	2521106710001	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b= 30cm	m	1,887	105,15	198,42
44.	25212167170001	Teava PP-R d20	m	40,80	16,30	665,04
45.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	52,015	37,50	1 950,56
46.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,06	16,30	49,88
47.	25212167201002	Teava din material plastic pentru canalizare dn=50 mm	m	11,227	18,00	202,09
48.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	28,00	2,20	61,60
49.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	18,00	3,95	71,10
50.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	4,00	1,95	7,80
51.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	40,00	16,50	660,00
52.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	95,451	0,70	66,82
53.	25231567210003	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare dn. 50	buc	10,00	8,50	85,00
54.	25231567210004	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare dn. 50	buc	10,00	7,50	75,00
55.	25231567210005	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare dn. 110	buc	10,00	32,15	321,50

56.	25231567210006	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare dn. 110	buc	20,00	27,50	550,00
57.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	199,595	7,25	1 447,06
58.	2622102438000	Lavoar	buc	10,20	385,00	3 927,00
59.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	10,403	985,00	10 246,95
60.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	10,30	115,00	1 184,50
61.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	10,20	95,00	969,00
62.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 082,578	1,45	1 569,75
63.	2652102100713	Var pasta	m3	0,23	1 000,00	230,00
64.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	41,805	10,00	418,05
65.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	198,341	2,00	396,68
66.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 633,703	2,00	3 267,41
67.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	291,70	5,45	1 589,76
68.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	400,606	2,00	801,21
69.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	4,522	1,00	4,52
70.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	47,844	120,85	5 781,95
71.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	22,371	26,15	585,00
72.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	188,123	2,25	423,28
73.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	24,528	95,85	2 351,01
74.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	37,39	3,50	130,86
75.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	44,21	8,55	378,00
76.	2710703520285	Profil de suport	m	89,485	13,55	1 212,52
77.	2743123540002	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=22cm	m	1,80	195,15	351,27
78.	27431235490251	Cornier perforat din aluminiu	m	269,85	2,25	607,16
79.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	20,00	6,30	126,00
80.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	130,347	12,15	1 583,72
81.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	89,485	2,25	201,34
82.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 556,748	0,35	544,86
83.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 138,806	0,15	170,82
84.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,883	0,15	0,13
85.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	89,00	17,95	1 597,55
86.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	10,20	60,00	612,00
87.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	10,20	65,00	663,00
88.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	10,30	85,25	878,08
89.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	10,30	35,00	360,50
90.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	20,80	5,50	114,40
91.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	20,40	18,50	377,40
92.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	20,80	420,00	8 736,00
93.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	101,325	3,50	354,64
94.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	10,05	375,00	3 768,75
95.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	10,06	65,00	653,90
96.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	10,06	3,00	30,18
97.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	10,30	65,00	669,50
98.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	10,30	65,00	669,50
99.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	20,80	3,00	62,40
100.	3220137315778	Decapant	kg	0,24	5,00	1,20

101.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,932	10,00	149,32
102.	4100126202818	Apa	m3	5,246	10,00	52,46
103.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,04	3,50	52,64
Total materiale de construcții						176 203,44

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,185	8,00	57,49
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,969	8,00	47,74
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	11,63	15,00	174,45
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,676	15,00	25,14
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,974	15,00	374,62
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,744	15,00	71,17
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	4,155	15,00	62,33
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,006	15,00	15,10
9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	24,93	3,00	74,79
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,173	5,00	0,86
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,812	15,00	12,18
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,919	15,00	43,79
13.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	8,116	10,00	81,16
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,417	35,00	49,59
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,804	200,00	360,80
Total utilaje de construcții						1 451,21

Total	Lei	396 775,29
TVA	20 %	79 355,06

Total deviz:

476 130,35

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize,
certificat nr. 142 seria 2020-D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie in caminul nr.4 a
Colegiului de Medicina din str. Bulgara 170,
mun.Balti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie - montaj				
		1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			24,24
						24,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	57,66	12,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	57,66	12,12
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			24,22
						24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	57,66	12,11
3	RpCP45A	Demontarea usilor metalice (Usile de la intrare in blocuri -10buc)	kg			3,72
						3,46
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,030	57,66	1,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,030	57,66	1,73
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	36,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	8,00	0,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	35,00	0,17
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			27,51
						26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	15,00	0,45
	4100126202818	Apa	m3	0,030	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	8,00	0,24
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			45,87
						44,97
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,390	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	57,66	22,49
	4100126202818	Apa	m3	0,050	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,050	8,00	0,40
6	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte turnate pe loc	m			14,68
						14,41
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,120	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	57,66	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,015	10,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	8,00	0,12
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,12
						17,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,050	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	8,00	0,32
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			92,41
						92,26
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	57,66	46,13

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,003	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	8,00	0,12
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane	m2			16,15 ----- 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	8,00	0,08
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			16,15 ----- 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	8,00	0,08
11	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			45,55 ----- 45,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,790	57,66	45,55
12	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,46 ----- 3,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,060	57,66	3,46
13	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			3,46 ----- 3,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,060	57,66	3,46
14	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			54,78 ----- 54,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,950	57,66	54,78
15	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			63,43 ----- 63,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,100	57,66	63,43
16	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,69 ----- 12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	57,66	12,69
17	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,46 ----- 3,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,060	57,66	3,46
18	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			72,07 ----- 72,07
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,250	57,66	14,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,000	57,66	57,66
19	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga 60m K=6	t			172,98 ----- 172,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,500	57,66	172,98
20	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка мусора в автотранспорт)	t			64,00 ----- 64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	57,66	64,00
21	TsI50A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 8 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 8 км)	t			30,32 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1516	200,00	30,32
		1.2. Timplarie				

1	2	3	4	5	6	7
22	CK57H	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe (Ferestre PVC in trei canaturi, cu deschiderea unei cercevele in doua pozitii, 1.75*1.40h =1buc)	m2			1 191,46 59,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0234	57,66	59,00
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,000	1 115,00	1 115,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,500	0,40	2,60
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,510	0,50	0,76
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,540	0,50	0,77
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,520	0,50	0,26
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,116	89,00	10,32
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0306	8,00	0,24
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1167	15,00	1,75
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0757	10,00	0,76
23	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2, intr-un canat,	m2			1 314,68 92,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	57,66	92,42
	2030112931109	Blocuri de usi din PVC	m2	1,000	1 200,00	1 200,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,156	89,00	13,88
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,470	0,50	1,73
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,070	0,50	1,04
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,450	0,50	0,22
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,043	0,40	2,02
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,011	0,15	0,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	15,00	2,12
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	10,00	0,99
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,032	8,00	0,26
24	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2, in doua canaturi,	m2			1 314,68 92,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	57,66	92,42
	2030112931109	Blocuri de usi din PVC	m2	1,000	1 200,00	1 200,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,156	89,00	13,88
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,470	0,50	1,73
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,070	0,50	1,03
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,450	0,50	0,22
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,043	0,40	2,02
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,011	0,15	0,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	15,00	2,12
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	10,00	0,99
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,032	8,00	0,26
25	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (latimea b= 30cm)	m			129,59 20,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,280	57,66	16,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	57,66	4,61
	2521106710001	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b= 30cm	m	1,000	105,15	107,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,000	0,35	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	15,00	0,15
26	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b= 22cm	m			219,76 23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	57,66	4,61
	2743123540002	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b= 22cm	m	1,000	195,15	195,15
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	15,00	0,15
		1.3. Finisari				
		1.3.1. Pereti				
27	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Captusirea coloanelor de canalizare)	m2			356,49 217,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	57,66	217,23
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050	26,15	27,59

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,075	8,55	17,83
	2710703520285	Profil de suport	m	4,200	13,55	57,19
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,200	2,25	9,50
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	4,480	0,70	3,15
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,830	0,70	0,58
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,800	5,45	9,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	17,25	1,52
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,530	0,40	1,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,450	0,15	8,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	15,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	15,00	2,07
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,36 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,35	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,17
29	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			122,23 98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	57,66	17,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	1,45	15,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	291,00	8,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	10,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	15,00	0,12
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,09 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	15,00	0,24
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,81 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	7,25	7,97
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	2,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			37,49 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,45	5,75
	4100126202818	Apa	m3	0,001	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,02
33	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2			68,91 44,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,710	57,66	40,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,070	57,66	4,04
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,070	40,00	2,80
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,120	40,00	4,80
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,150	28,70	4,31
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,180	40,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,100	28,70	2,87
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,040	0,25	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,012	8,00	0,10
34	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv	m2			245,67 129,74

1	2	3	4	5	6	7
		glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,050	57,66	118,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	57,66	11,53
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,050	95,85	100,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	1,45	0,58
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	15,85	4,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	10,00	0,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,02	0,40
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	2,25	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
		1.3.2. Glafuri interioare				
35	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			42,32 38,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,440	57,66	25,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	57,66	12,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,980	1,45	1,42
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	1 000,00	1,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	291,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	15,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	8,00	0,01
36	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			32,17 28,83
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,320	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	57,66	10,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,740	1,45	1,07
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 000,00	0,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	291,00	1,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	8,00	0,01
37	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			121,82 85,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,300	17,25	5,18
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	2,00	29,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
38	CK18C	Montarea cornierului perforat din aluminiu la muchiile glafurilor	m			19,78 14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	57,66	14,99
	27431235490251	Cornier perforat din aluminiu	m	1,050	2,25	2,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,45	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	291,00	0,29
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,000	0,35	2,10
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,49 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,45	5,75
	4100126202818	Apa	m3	0,001	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,01
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,36 1,73

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,35	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,18
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,80 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	22,95	9,18
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,25	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
		1.3.3. Glafuri exterioare				
42	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			42,41 38,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,440	57,66	25,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	57,66	12,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,980	1,45	1,42
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	1 000,00	1,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	291,00	1,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	8,00	0,01
43	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la glafuri, preparare manuala a mortarului.	m2			86,08 70,33
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	57,66	70,33
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,00	14,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	15,00	0,24
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a glafurilor	m2			4,35 1,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	57,66	1,71
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,35	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,18
45	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			42,55 25,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,450	57,66	25,98
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,640	22,95	14,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	2,00	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,25	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	10,00	0,03
		1.3.4. Tavane				
46	CJ04B	Profiluri uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			41,99 25,95
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,400	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	57,66	2,88
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,500	2,00	3,00
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,070	12,15	13,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	15,00	0,03
47	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			104,02 88,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29

1	2	3	4	5	6	7
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,49 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,45	5,75
	4100126202818	Apa	m3	0,001	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,01
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,36 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	16,35	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,18
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,80 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	22,95	9,18
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,25	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
		1.3.5. Pardoseli				
51	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			10,45 2,31
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,040	57,66	2,31
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,300	27,10	8,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	10,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	8,00	0,00
52	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			16,66 2,31
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,040	57,66	2,31
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,700	7,50	12,75
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,340	1,00	0,34
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	100,00	0,06
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,130	1,00	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	8,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	5,00	0,06
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			72,16 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	1,45	18,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	291,00	12,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
54	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			315,81 167,21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,610	57,66	150,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	57,66	16,72
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	120,85	124,48
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	2,25	9,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	15,85	4,76
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	15,00	0,67

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
55	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			54,87
	7132010010900	Faianantar	h-om	0,400	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	57,66	5,77
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,020	17,95	19,22
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,350	2,25	0,83
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,100	40,00	4,20
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,300	3,00	0,90
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,050	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	15,00	0,02
		1.4. Instalatii sanitare				
56	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			792,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,300	57,66	132,62
	2622102438000	Lavoar	buc	1,000	385,00	392,70
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	60,00	61,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,300	16,30	4,99
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,000	18,50	37,74
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,000	95,00	96,90
57	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			466,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,050	57,66	60,54
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	375,00	376,88
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,000	29,15	29,30
58	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc			1 750,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,200	57,66	299,83
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,010	985,00	1 024,69
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,000	115,00	118,45
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,000	65,00	66,95
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,000	65,00	66,95
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,000	29,15	30,02
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,000	35,00	36,05
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,000	85,25	87,81
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,500	37,50	19,31
59	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			60,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,380	57,66	21,91
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	1,030	37,50	38,63
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	15,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	5,00	0,07
60	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			35,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,300	57,66	17,30
	25212167201002	Teava din material plastic pentru canalizare dn=50 mm	m	1,030	18,00	18,54
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	15,00	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	5,00	0,06
61	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			23,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,260	57,66	14,99
	25231567210003	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru	buc	1,000	8,50	8,50

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare dn. 50				
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,010	15,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	5,00	0,06
62	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			25,22 17,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,300	57,66	17,30
	25231567210004	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare dn. 50	buc	1,000	7,50	7,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,020	15,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,024	5,00	0,12
63	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			52,35 19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,340	57,66	19,60
	25231567210005	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare dn. 110	buc	1,000	32,15	32,15
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	15,00	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	5,00	0,07
64	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			50,61 21,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,380	57,66	21,91
	25231567210006	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare dn. 110	buc	1,000	27,50	27,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,070	15,00	1,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	5,00	0,15
65	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (PP-R d20)	m			80,67 43,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,750	57,66	43,24
	25212167170001	Teava PP-R d20	m	1,020	16,30	16,63
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,700	2,20	1,54
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,450	3,95	1,78
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,100	1,95	0,20
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,000	16,50	16,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	5,00	0,03
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	15,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	15,00	0,63
66	RpSD18B	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc			81,09 12,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,220	57,66	12,69
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,000	65,00	65,39
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,000	3,00	3,02
		2. Iluminat electric interior				
67	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			461,79 16,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,280	57,66	16,14
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,000	420,00	436,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,000	3,00	3,12
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,000	5,50	5,72
68	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala,	buc			57,48

1	2	3	4	5	6	7
		impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				15,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	57,66	15,57
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	35,16	35,51
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	6,30	6,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,25	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	2,00	0,10

APROBAT:

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize, certificat
nr. 142 seria 2020-D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.